
Via Gen. F. Rotundi, 4 
71121 FOGGIA 

Centr. 0881/720283 
Pres. 0881/721195 
Fax 0881/772196 

Chimica, Materiali e Biotecnologie. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
Trasporti e logistica 

Via G. Imperiale, 50 
71122 FOGGIA 

Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

1 

Distretto Scolastico 32 

All’Albo 
       Al sito web 

        Agli Atti 
 Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la valutazione delle domande relative all’avviso  di 
selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2022/2023 
(assegnazione fondi risorse ex art. 697, c.1 L. 234/2021 Servizi professionali e assistenza 
psicologica). 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i., secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire

esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di

particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo

preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane

disponibili al suo interno”;

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;

VISTA l'esigenza di procedere alla selezione di un esperto psicologo con adeguate

competenze per garantire il servizio di supporto psicologico al personale scolastico,

agli alunni e ai loro genitori nell’a.s. 2022/2023;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del

succitato D.I. 129/2018;

VISTO  il Programma Annuale 2022;

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ALTAMURA- DA VINCI - C.F. 94090750715 C.M. FGTF13000C - AP54ZF1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA ALTAMURA DA VINCI

Prot. 0009112/U del 03/10/2022 10:11



2 

VISTO il Regolamento di Istituto per la selezione di esperti esterni per il profilo di 

psicologo; 

VISTA  la nota prot. n. 12459 del 01/04/2022 che assegna a questa Istituzione scolastica 

risorse finanziarie di cui una parte finalizzata all’attivazione di specifici servizi 

professionali per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica da rivolgere 

agli studenti e al personale scolastico;  

VISTO  il protocollo di intesa siglato il 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi;  

VISTA la nota MIUR prot. 32150 del 2 novembre 2020 avente ad oggetto “Trasmissione 

del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni 

per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno in 

quanto l’art. 26 del Codice Deontologico, stabilisce che non è consentito allo 

psicologo che insegna in un Istituto scolastico prendere in carico presso il proprio 

servizio  i propri allievi o gli insegnanti con i quali abbia rapporto di colleganza; 

CONSIDERATA la necessità di offrire un supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e 

ai loro genitori per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-

fisico legate all’attuale situazione di emergenza;  

VISTA la propria determina prot. n.  8025/U del 10/09/2022; 

VISTO  l’avviso di selezione ad evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico 

nell’a.s. 2022/2023 (assegnazione fondi risorse ex art. 697,  c.1, L. 234/2021) prot. 

n° 0008027/U del10/09/2022; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTA  la nomina di  una commissione  per la valutazione delle domande pervenute per il 

reclutamento della figura di uno psicologo relativo all’ avviso di selezione ad 

evidenza pubblica per il servizio di supporto psicologico nell’a.s. 2022/2023 

(assegnazione fondi risorse ex art. 697,  c.1, L. 234/2021- Servizi professionali e 

assistenza psicologica) prot. n° 8912/U del 29/09/2022 

VISTO il verbale  della commissione per la valutazione delle candidature; 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA di cui all’oggetto. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente nel termine di 

cinque  giorni dalla data odierna. Il ricorso deve essere consegnato per Posta Elettronica Certificata (PEC), al 

seguente indirizzo dell’istituto scolastico: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Pasquale Palmisano 

         ( Firma autografata sostituita a mezzo stampa  
     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Sito internet: www.ittaltamuradavinci.edu.it       email: fgtf13000c@istruzione.it    PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

mailto:fgtf13000c@pec.istruzione.it


Via Gen. F. RotuncH, 4 71121 
FOGGIA 

Centr. 0881/720283 
Pres. 0881/721195 
Fax 0881/772196 

GRADUATORIA PROWISORIA 

avviso di selezione ad evidenza 

pubblica per il servizio di supporto 

psicologico nell'a.s. 2022/2023 

(assegnazione fondi risorse ex art. Turso 

697, c.1, L. 234 /2021- Servizi Valentina 

professionali e assistenza 

psicologica) 

TITOLI ED ESPERIENZE 

Laurea vecchio ordinamento in Psicologia: 10 
• Punti 1 con votazione fino a 90;
• Punti 4 con votazione da 91a

100;
• Punti 6 con votazione da 101 a

110; 
• Punti 10 con votazione 110 e 

lode

Laurea specialistica in Psicologia: 
• Punti 1 con votazione fino a 90;
• Punti 4 con votazione da 91a

100; 
• Punti 6 con votazione da 101 a

110;
• Punti 10 con votazione 110 e 

lode; 

Hltamura-da Vinci 
Distretto Scolastico 32 

Chimica, Materiai! e Biotecnologie. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Slrlo 
( corso sera le) . 
Informatica e Telecomunlcazlonl - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronlca ed Energia - Meccanica Progetto Slrlo (corso serale). 
Trasporti e loglstlca. 

Mirabilia Pasqua Lozito Gadaleta 

Daniela Marialibera Letizia Adriana 

6 6 

10 10 

Morlino 

Roberta 

10 

-
Via G. Imperlale, 50 

71122 FOGGIA 
Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

Gimma 

Maria F. 

10 

Sito internet: www.ittaltamuradavincl.gov.it email: fgtf13000c@istruzlone.it PEC: fgtf13000c@pec.lstruzione.it 
r,.,1 Morr · Fr.TF13tJtJtJC - FGTF130SOT (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 

Doronzo 

Federica 

6 



Via Gen. F. Rotundl, 4 71121 
FOGGIA 

Centr. 
Pres. 
Fax 

0881/720283 
0881/721195 
0881/772196 

Diploma di Specializzazione quadriennale 10 

in Psicoterapia Punti 10 (Si valuta un solo 

titolo) 

Dottorato ricerca - Specializzazione 2 

(almeno biennale) - Master (di durata 

almeno annuale-almeno 1500 ore) in 

discipline psicologiche 

Punti 2 (Si valuta un solo titolo) 

Corsi di perfezionamento o di alta 2 

formazione di durata almeno annuale 

afferenti la tipologia di intervento 

Punti 2 (Si valuta un solo titolo) 

Altri titoli: seminari formativi afferenti 2 

discipline psicologiche per alunni e genitori 

Punti 2 (Si valuta un solo titolo) 

Servizio civile prestato presso Associazioni 4 

massimo uno 

Punti4 

Per ogni esperienza di formatore/docente 10 

presso enti di formazione o scuole di 

formazione professionale di durata 

minimo 30 ore 

Punti 2 (Massimo punti 10} 

Interventi in ambito scolastico 

e personale della scuola, accreditati e 

certificati Per ogni attività di consulenza e 

sportello di ascolto, progetti di prevenzione 

rivolti a minori e famiglie da regolare 

contratto e/o convenzione, superiore alle 

SO ore 

a11amura-na Vinci 
Distretto Scolastico 32 

Chimica, Materiali e Blotecnologle. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Slrlo 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronlca ed Energia - Meccanica Progetto Slrlo (corso serale). 
Trasporti e logistica. 

10 10 10 10 

2 2 2 2 

2 2 

2 2 2 

2 6 

2 

-
Via G. Imperlale, 50 

71122 FOGGIA 
Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

2 

2 

Sito internet: www.ittaltamuradavincl.gov.it email: fgtf13000c@lstruzione.it PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 
rnn M,.,-r · FGTF13000C- FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 

2 

2 

2 



Via Gen. F. Rotundl, 4 71121 
FOGGIA 

Centr. 
Pres. 
Fax 

0881/720283 
0881/721195 
0881/772196 

Punti 5 per le suddette attività prestate 
nella scuola primaria; 
Punti 8 per le suddette attività prestate 
nella scuola secondarie di primo grado; 

24 

Punti 12 per le suddette attività prestate 
nella scuola secondaria di secondo grado; 
Si valutano al massimo due attività; 

Le attività prestate nelranno in corso non 

sono valutabili. 
Per attività di prevenzione sul bullismo e 6 

cyberbullismo rivolto agli alunni, docenti, 

personale scolastico e genitori Punti 3 per 

ogni anno scolastico (si valutano massimo 

2 esperienze) 

Interventi In ambito extrascolastico 
Per ogni attività di consulenza e sportello 
di ascolto, progetti di prevenzione rivolti a 
minori e/o famiglie, come psicologo, 30 
presso associazioni riconosciute e/o 
accreditate 
Punti 10 per ogni anno ; 
Fino ad un massimo di 30 punti 

TOTALE 90 

PUNTEGGIO 

Foggia, 03/10/2022 

a1tamura-oa Vinci 
Distretto Scolastico 32 

Chimica, Materiai! e Biotecnologie. 
Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Slrlo 
(corso serale). 
Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
Meccanica, Meccatronlca ed Energia - Meccanica Progetto Slrlo (corso serale). 
Trasporti e logistica. 

24 24 24 24 

6 

30 30 20 10 

82 82 70 56 

10 

22 

-
Via G. Imperlale, 50 

71122 FOGGIA 
Centr. 0881/687527 
Pres. 0881/684014 
Fax 0881/687528 

8 

22 

LA COMMISSIONE 

Prof. De Ruvo Carlo 

Prof .ssa Raimondi Antonella 

Prof .ssa Melito Annalisa 

Sito internet: www.ittaltamuradavincl.gov.lt email: fgtf13000c@lstruzlone.it PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 
r.nd. Mecc.: FGTF13000C - FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale: 94090750715 

12 




